事 務 連 絡
令和２年１０月３０日

各 県 立 学 校 長 様

体 育 保 健 課 長

校外活動実施にともなう感染防止対策の徹底について

標記の件について、すでに各学校でも取り組んでいただいているところですが、今後、様々

な校外活動が多くなることから、さらなる注意喚起が必要です。
ついては、下記のことに留意して、引き続き、感染防止対策に万全を期するよう願います。
なお、別添のとおり、関係教育機関に通知していることを申し添えます。

記

１ 当日の朝、各家庭で検温を行い、平熱ではない場合や、咳や喉の痛みなどの風邪症状が

 ある場合は、参加を見合わせるよう周知すること。

２ 参加者には、可能な限りマスクの着用を徹底させること。

３ 身体的距離や座席の間隔を広くとり、換気、手洗い（流水での手洗いができない場合は

手指用の消毒を補助的に行う）などを徹底すること。

４ 校外活動中も、健康観察を徹底し、発熱や咳、喉の痛みなどの風邪症状が見られた場合

は活動を中止させ、休養させる等、適切に対応すること。

 本件連絡先
兵庫県教育委員会事務局
体育保健課 保健安全・食育班（担当：平澤）
電話078-362-3789  FAX 078-362-3959